

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	505,416,010	461,455,661	43,960,349
		老人福祉事業収益	15,396,599	14,743,872	652,727
	益	保育事業収益	128,363,650	109,716,260	18,647,390
		障害福祉サービス等事業収益	2,091,980	1,367,340	724,640
		経常経費寄附金収益	120,000	733,000	-613,000
		サービス活動収益計(1)	651,388,239	588,016,133	63,372,106
	費	人件費	422,787,118	393,648,915	29,138,203
		事業費	173,080,819	155,082,475	17,998,344
		事務費	46,392,636	44,625,115	1,767,521
		利用者負担軽減額	3,385,322	2,544,809	840,513
減価償却費		97,192,349	78,901,773	18,290,576	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-26,626,496	-25,298,507	-1,327,989	
	サービス活動費用計(2)	716,211,748	649,504,580	66,707,168	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-64,823,509	-61,488,447	-3,335,062	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	13,566	12,428	1,138
		その他のサービス活動外収益	3,655,186	4,275,274	-620,088
		サービス活動外収益計(4)	3,668,752	4,287,702	-618,950
	費	その他のサービス活動外費用	1,364,300	1,102,400	261,900
		サービス活動外費用計(5)	1,364,300	1,102,400	261,900
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,304,452	3,185,302	-880,850	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-62,519,057	-58,303,145	-4,215,912	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	24,446,000	182,953,000	-158,507,000
		特別収益計(8)	24,446,000	182,953,000	-158,507,000
	費	固定資産売却損・処分損	1	300,000	-299,999
		国庫補助金等特別積立金積立額	24,446,000	175,908,150	-151,462,150
		特別費用計(9)	24,446,001	176,208,150	-151,762,149
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	6,744,850	-6,744,851	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-62,519,058	-51,558,295	-10,960,763	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	986,631,914	1,031,190,209	-44,558,295
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	924,112,856	979,631,914	-55,519,058
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)		7,000,000	-7,000,000
		その他の積立金積立額(16)	6,700,000		6,700,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	917,412,856	986,631,914	-69,219,058